
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       15151515          IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        11111111////06060606/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       LIQUIDAZIONE SPESA PER PAGAMENTO ACCONTO IMU 

2015 SULLA QUOTA DI PROPRIETA' DELLA CASERMA DI VESPOLATE. 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici                             il giorno        11 

 

Del mese di           Giugno 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dato atto che il 16/6/2015 scade il termine per il versamento dell'acconto IMU 
sull'immobile  occupato dalla caserma dei Carabinieri di Vespolate, di cui il Comune 
di Tornaco è proprietario in ragione del  17% . 
Verificata la visusa catastale dell'immobile suddetto, con una rendita complessiva di 
€ 4.598,53 ed un valore ai fini IMU di €  772.553,60, 
Calcolato quindi  l'imponibile a carico del Comune di Tornaco (17%) pari ad € 
131.334,11, 
Dato atto che l'aliquota in vigore attualmente  nel Comune di Vespolate è 9,60 
permille, cui corrisponde un'imposta totale per l'anno 2015 di €  1.260,81 
Ritenuto di versare quindi a titolo di acconto il 50% di tale somma, pari ad € 630,40, 
arrotondato ad € 630,00, 
    
        
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 11/6/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di liquidare e pagare al Comune di Vespolate l'acconto IMU anno 2015 per la 
quota parte di propietà di questo Comune dell'immobile occupato dalla 
Caserma dei Carabinieri e che ammonta ad € 630,00 

• Di imputare la suddetta spesa  all’intervento 1010507 Cap. 2153  in conto 
competenza del Bilancio del corrente esercizio, in corso di predisposizione. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     11/6/2015      
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    11/6/2015               
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  11/6/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


